Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«  12 » декабря  2018 года                                                      №21

Об утверждении дополнительного соглашения №1 к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения  органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района
на 2018-2020 годы

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемое «Дополнительное Соглашение №1 к соглашению о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района на 2018-2020 годы»
2. Настоящее решение вступает в  силу с момента подписания.

Глава Охотинского
сельского поселения:                                                                Н.С.Гусева

Дополнительное соглашение № 1
о  передаче осуществления  части полномочий  по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления  Мышкинского муниципального района
на 2018-2020 годы

 	Глава Охотинского сельского поселения Гусева Н.С., действующий на основании Устава Охотинского сельского поселения, с одной стороны, и Глава  Мышкинского муниципального района Минаева О.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые стороны,  руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  от органов местного самоуправления Охотинского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2018-2020 годы, утвержденного решениями: Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 18.12.2017 № 20 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 19.12.2017 № 65 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«4. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий  (приложение 2 к Соглашению) определяется решением о бюджете Охотинского сельского поселения на 2018 год и  на плановый период 2019-2020 годов и составляет:
4.1. в период с 01.01.2018 по 31.12.2018 (включительно) 150 833 (сто пятьдесят тысяч восемьсот тридцать три) руб.
4.2. в период с 01.01.2019 по 31.12.2019 (включительно) 211 405 (двести одиннадцать тысяч четыреста пять)  руб.
4.3. в период с 01.01.2020 по 31.12.2020 (включительно) 211 405 (двести одиннадцать тысяч четыреста пять)  руб.»

1.3. Внести в Приложение 2 к Соглашению следующее изменение:
  1.3.1. Таблицу «Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий» изложить в следующей редакции:

Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района  для осуществления части переданных полномочий

	№
п/п
	Полномочия
	2018 год сумма (руб.)
	2019 год сумма (руб.)
	2020 год сумма (руб.)

	1
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля, за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	59 260,00

88 060,00

88 060,00

	2
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	22 056,00

22 446,00

22 446,00

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	30 000,00

60 687,00

60 687,00

	4
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	39 517,00

40 212,00

40 212,00

	Итого:
	150 833,00
	211 405,00
	211 405,00

Глава Охотинского                                                         Глава Мышкинского
сельского  поселения                           		       муниципального района

___________ Н.С. Гусева                                                ____________ О.В. Минаева

                                 М.П.                                                                           М.П.